
Ersatzteile-Katalog 
Typen 540 • 4183 

• 



Ersatzteile-Katalog 
Typen 540 • 4/83 

Bestell-Nr. 540-00.001 

Inhalt: 

Typ Bez. Serie Fg.-Nr. Motortyp Mot.-Nr. Fahrzeug-Abbildung 

Seite Farben 

540-010 K 80 82-82 9471011 314-060 

540-011 K 80 82- 9493411 314-060 

Farbindex für lackierte Teile 

Z ÜNDAPP-Origi nal-Lackstifte 
Zubehör 

) 

9981254 B 1 70 71 

9981254 B 1 70 74 

Angaben siehe bei 
Fahrzeug-Abbildung 

ZÜNDAPP-Ersatztei le-Stützpunkte 
ZÜNDAPP- Telefon-Hausanschlüsse 

) .................... . Seite 

Erläuterungen Seite 

M 1 

N 1 

MIT ERSCHEINEN DIESES KATALOGES WIRD DIE BISHERIGE AUSGABE 
UNGÜLTIG 

A1 

Teile-Übersicht Motor und Fahrgestel 1 
540 540 
010 011 

MOTOR 

Gehäuseteile I inks B2 B2 
Gehäuseteile rechts C2 C2 
Dichtungssatz D2 D2 

Zy linder, Kurbelwelle, Ansaugstutzen B3 B3 
Auspuffanlage C3 C3 

Vergaser B4 B4 
Geräuschdämpfer C4 C4 

Getriebewelle, Abtriebswel le BS BS 
Schaltwalze, Schaltgabe l , Arretierhebel es CS 
Kickstarter DS DS 
Fußschaltung, Schaltsegment ES ES 
Kupplung FS FS 

Zündanlage B6 B6 

FAHRGESTELL 

Rahmen, Deckel, Verkleidungen, B7 C7 
Unterzug, Steuersatz, Absperrschloß 
Motoraufhängung D7 D7 
Dekor tür Deckel, Cockpit, Spoiler E7 F7 

Vorderradgabel B8 B8 

H interradschwinge ,Fußrasten federbein B9 B9 
Kettenschutz, Radständer C9 C9 

Vorderrad B1C C10 
Hinterrad, Kette D10 D10 
Bremszange E10 E10 
Fußbremse F10 F10 

Scheinwerfer B11 B11 
Blinker C11 D11 
Schlußleuchte E11 E 11 

Elektrische Anbauteile, Kabelsatz B12 B12 
Cockpit C12 C12 
Cockpi tverkleidung D12 D12 

Lenker, Spiegel B13 B13 

Gasgriff, Bremshydraulik B14 B14 
Kupplungsgriff C14 C14 

Seilzüge, Bremsschlauch D14 D14 

Schutzbleche B15 C15 

Tank, Werkzeugsatz, Luftpumpe B16 C16 
Sitzbank, Gepäckträger B17 C17 
Spoiler D17 E17 



TYP 540-010 K 80 

Fahrzeugfarbe: 

bestehend aus Kombination 

stratosi lber 

rubinrot 

mattschwarz 

Zubehör: 

Original - ZÜNDAPP-Ausbesserungs ­

Lackstifte 

mattschwarz 

st ratos i lber 

rubinrot 

Packtasche I inks 

Packtasche rechts 

Farbindex: 

91 94 

70 
71 

68 68 · 

Bes te ll-Nr.: 

005-02.968 
005-02 .970 
005-02.971 

530-23.603 
530-23.602 

B1 

TY P 540 - 011 

Fahrzeugfarbe: 

bestehend aus Kombination 

stratosi lber 

metal I icrot 

mattschwarz 

Zubehör: 

Original -ZÜ NDAPP-Ausbesserungs­

Lacks t ift e 

mattschwarz 

s tratosi lber 

metal I icrot 

Packtasche I inks 

Packtasche recht s 

K 80 

Farbindex: 

91 

70 

68 

97 

74 
68 

Bestell-Nr.: 

005-02.968 
005~02 .970 
005 - 02.974 

530-23.603 
530-23.602 



ZÜNDAPP - Ersatzteile - Stützpunkte Telefon - Hausanschlüsse 

Vorwähl- und 

NAME ANSCHRIFT Ruf nu·m mer 

1. BECKER Hermann GmbH 5000 Köln 
Enoelbertstr. 30 

0221/210731-32 Um die Durchwahl-Vorteile zu nutzen und - damit verbunden - die 

2. BRAND GmbH 3100 Celle Telefonkosten so niedrig wie möglich zu halten, geben wir Ihnen 

FahrzeuQhaus Hannoversche Heerstr. 3 
05141/28860 nachstehend nochmals die Rufnummern der Hauptabteilung Vertrieb -

3. BREU Philipp 6800 Mannhei m-Feudenhei m daz'.J gehören die Verkaufsabteilungen und der Kundendienst - bekannt . 

1 nh. Horst A. Breu Hauptstraße 141 
0621/792039 

4. DEPPE Helmut 4800 Bielefeld 
lnh. Horst Wiegand Jöl lenbeckerstr. 37a 

0521/66228 Nach der Wahl der Ortskennzahl München 089 wählen Sie bitte 4113 

5. FISCHER Botho GmbH 6604 Saarbrücken-Güd i ngen (ZÜNDAPP Telefonvermittlung 41131) und daran anschließend die 

Saaraemünderstr. 179 
0681/872202 Nummer des entsprechenden Hausanschlusses. 

6. · GROHMANN Wilhelm 2300 Kiel 
Stormarnstr. 36 Postf. 127 

0431/680021 

7. HAGL Simon 8000 München 2 089/597274 Kundendienst (KD) 

Schwanthal erstr. 32 595009 KD-Leitung, Herr Rebentisch 252 
8. HAMANN Klaus 2800 Bremen 

........... 
Hardenbergstr. 54 

0421/550533 KD-Technischer Dienst 249 ................ 
9. HEMMERLING Käthe 4100 Duisburg-Hamborn KD-Technischer Reisedienst 

Weselerstr. 138 
0203/402322 ........... 277 

10. HILMERS Johann GmbH 7800 Freiburg/Breisgau KD-Schulung ........................ 225 

Gauohstr. 19 
0761/31314 

11. INHA K.G. (Rudwilleit ) 1000 Berlin - 61 
KD-Gewährleistung ................... 251 und 253 

G itschinerstr. 91-92 
030/6186026 KD-Reparatur Motoren, Fahrzeuge, 

12. MATTHIES Johannes J. 2000 Hamburg - 1 Bootsmotoren , Rasenmäher , 

Hammerbrookstr. 97 
040/28911 Austausch-Motoren 393 und 397 . .............. 

13. RITTMEIER Hans 3500 Kassel 
Jäaerstr. 10 

0561/12965 

14. SCHAD Ferdinand 6000 Frankfurt/Main 0611/745077 

Rheinstr. 11 746310 Verkauf Inland (VI) für Fahrzeu9e und Rasenmäher 

15. SCHICK Otto OHG 7000 Stuttgart - 0 VI-Leitung, Herr Rödel 0711/291433 ................ 303 
Neckarstr. 65-67 

16. SCHNEIDER Friedrich 8500 Nürnberg VI - Büro Herr Reitmeier .... ........ 304 

Regensburgerstr. 10 b 
0911/466226 

VI-Büro 201 ,305 ,355 
17. SCHÜTZ Alfred 4600 Osnabrück 

............................. 
Bremerstr. 168 

0541/72942 

18. TEEGLER Hans 4600 Dortmund 
Hamburgerstr. 73 

0231/525081 
Verkauf Teile (VT) für Ersatzteile und Zubehör 

19. VOSGERAU am Damm 2900 Oldenburg i .0. 
Damm Nr. 25 

0441/27279 VT-Leitung, Herr Heidenreich 308 .......... 
20. ZÜNDAPP-Welter 3000 Hannover 91 VT-Büro 

lnh. VORREITER Walter Badenstedterstr. 100 
0511/440080 ...... ............ .......... 258,259,260,387 

21. WECK Willi 4000 Düsseldorf 

Fleherstr. 163 
0211/333233-34 

Bei dieser Gelegenheit 1Neisen wir darauf hin, daß unseren 
Mitarbeitern Rückruf nicht gestattet Ist. 

M1 



ER LÄUTERUr~GEN 

Bei Beste llun gen vo n l rsatzteilen aus de m I hnen vorlie ge nd e n 
Er s atzteil- Katalog ~itte n wir, folgenae linzelheiten anzu gebe n 
bzw. zu beachten: 

1. Beste l lu ng 

Sämtli che Zuschriften , die sich auf Lr satzteile be zieh e n, 
ausd rü cklich an 

ZÜ ND AP P-W;f"i c:C: er, OH 
Abt. VT 

Anzin ger S traße 1- 3 ( Postfach 8• 20 5 1 ) 
8000 ~,ünchen 8(1 

richte n, telefonische Bestell un ge n un ter l• ,ünchen l~ r. 4 1 1 3 1, 
Nebe nstellen 258,259 , 387 . Bei allen Bestellun gen i s t ledi glich 
die im Er satzteil-Kata l og angegebene II Bestell- Nr. 11 

un d die ge wü nschte S t ückzahl anzugeben. 
Bei lackie rten Teilen bitten wir , unbedingt die Farbindex- Zahl 

e inzus et z ,.,n. Ohne Farbar.gab-, ist die Lieferung des Teiles nicht 

möglich. Die Far bi ndex - Zah l ist aus der Farbmustertafel ersichtlich 
und wir d hinter die Oes tell- Nr. gesetzt ( s iehe Be s tellbeispiel). 

Bedie nen S ie sich bitte d ,, r von uns z ur Verfügung ge s t e llte n 
Bestellformulare oder, wenn nicht vorhanden, fol gende n Schemas: 

Anschri ft wie oben 

Ich bestelle z ur Lie f er un g gemäß I hr en Bedingun gen folgende 
Motore n- bzw. Fahr geste ll-Er satzteile : 

S tück Beste ll-Nr. Bene nnung Ve r sand art 

529-10 . 900 •••• 66 

521 -1616 00 •••••• 

005-02 . 966 •••••• 

Ra hmendeckel li nks 
me tall i c-grü n 
Cockpi tträger 

Lacks tift me tallic- grün 

Postpaket 

Stempel u. Unterschrift 

So llte die Beste ll- Nr. de s Ersatzteile s nich t einwandfrei fest­
zustellen sein, senden S ie uns bitte ein Mu s tertei l e i n, das 
mit einem Anhä nger versehen sein mu ß , der Ihre volle Anschrift 
tr äg t. 
Ist die Rückgabe des un.s als Muster eingesa ndten Teiles erwünscht, 
so muß dies ausdrücklich in der Bestellung und auf dem Anhä nger 

· vermerkt se in. Alte Te ~le bewahren wir nicht auf. Wi r übe rgebe n 
diese sofort ohne Unterschied und ohne Gutschrift unserem 
Schrottlager. 

2.Preise 

Die empfohlenen Verkaufspreise bitten wir unserer Ersa tzteil­
Preisliste bzw. de m Er s atzteile-Dienst z u entnehmen. 

N1 

lH Li ; UTlh UNGE N 

3 . Ve r s anvor s chrifte n 

Uie ge wün s c h te Ver s andart bitten wi r bei jeder Bestellung mit 
anzu ge be n, z. O. al s : 
1 • str a ket , L i.l bote n , , ra c h t(d ut , Schnellpaket, ode r durch Luftpo s t. 

'.; c hr rc i bE· n '.. i rc un 5 a uc r, deutlich Ihre genaue Adresse mit po s t .,· ischer 
Ce z e ichnun \J d e s Wo hnortes , da sonst Verzöger un gen ni cht zu 
vermeiden s jnd. 

Auft r äge , die unter U~ J ,-- netto liege n, si nd nicht rabattpflichti g . 

4. ZahJ.ungsbed~unge~ 

Lie g t keine Vora uskasse vor, erfo l gt aus technischen Gründen und 
ohne Ausnahme die Zusendung " Per Nachnahme ". Wir können hier von 
be i m besten Willen nic h t a bgehe n, da unsere Bu chhalt un g für 
Ersatzteil- Kä ufe, bei de r großen Anzahl von Kunden, keine Sonder ­
konten führen kann . 

Es ist au c h grund sä tzlich nicht mö glich, bestellte und geliefer t e 
Er s atzteile zu einem s pä ter e n Zeitpunkt zurückz un ehmen und 
gu tzusch r eiben. 

s. All.ge11-eines 

a) Ersatzteile- Bestel lun gen getrennt auf geben. Nicht mit anderen 
Briefen! 

b) Bei alle n Bea ntw ortun gen unserer Briefe wollen S ie in Ihren 
Antworten das von uns eingesetzte Abteilun gs- und Diktatzeiche n 
anführen . Sie er l eichtern uns dadurch die Erledigung Ihrer 
Angelegenheiten und wir gebe n di e Gewähr für eine schnelle 
Beantwort un g Ihrer An- und Rü ckfragen . 

c) Alle Abbildungen und Angaben in diesem Ersatzte il- Ka tal og 
sind unv erbi ndlich. Än •,-. run gen bleiben uns o h n e vorherige 
: itteilung jederzeit vorbehalten. 

6. So nstiges 

De r Nachdr . ck dieses Kataloges - auch auszugsweise - ist ohne 
vorherige Ge nehmi gun g nicht gestattet . 



Gehäuse links, Deckel links Bild Bestell-Nr. Benennung 540- ol 
1 

12 1+8 314-01.904 Gehäuse I inks 

2 250-01.229 Büchse 10 ,2x7, 1 2 

3 3 14-01.115 Stiftschraube 8x135 2 

4 din 625/515 Kuge llager 6204 C3 20x47x14 

5 285-01. 183 Dichtring 20x30x7/1 

6 din 625/685 Kuge ll ager 6304 C4 20x52x15 

9 7 285-01. 194 Dichtring 20x30x7/1 Viton 

J 8 282-01 . 123 Nadellager 12x 18x1 2 

9 314-01.116 Dichtring 16x24x6/6 ,5 

10 314-01.118 12x22x7 

11 din 84/550 Schraube 6x70/20 14 

12 3 14-01. 900 Gehäusedichtung 

-bei Bestellmenge 1 S tück , 

werden 5 S tück abgepackt 
geliefert-

13 3 14- 0 1 .1 03 Deckel I inks 

13 
14 din 84/S00 Schraube 6x45 3 

~·· 
01.314 .1 

01 31 . 1 

82 



Gehäuse rechts, Deckel rechts, Ausrückhebel 

~13 

17 

,.~ 
18 

01.314 . 2 

15 

27 
29 

JJ 
22 

Bild Bestell-Nr. Benennung 

314-01.135 Deckel rechts 

2 314-06.602 Ausrückhebel 

3 314-01.126 O-R ing 12x2 

4 314-06.110 Druckplatte 

5 

6 

7 

8 

314-06.113 E ins tel lschraube 6x18 

din 934/400 Mutter M 6 

314-06.112 Blattfeder 

din 933/230 Schraube 5x10 

9 din 127/320 Federring B 5 

10 314-01.119 Verschlußschraube20x1,5 

11 314-01.125 O-Ring 19x2 

12 314-01.100 Öl meßstab 

13 din1476/200 Kerbnagel 2x3 

14 

15 

16 

250 - 01.229 Büchse 7,1x10,2x9,5 

din 84/500 Schraube 6x45 

din 84/470 6x30 

17+26 314-01.903 Gehäuse rechts 

18 din 933/675 Ölab laßschraube 10x20 

19 din7603/410 Dichtring A10x13 ,5 

20 314-01 .115 Stiftschraube 8x135 

21 314-05.143 Gewindebolzen 

540-

22 din 625/685 Kugellager 6304 C4 20x52x15 

23 314-01.117 Wellendichtring 20x40x7 

24 din 625/475 Kugellager 6203 C 4 17x40x12 

25 din 625/672 6303 C 3 17x47x14 

314-0.1.120 Nadelhülse 15x21x12 

314-01.138 Halteblech 

0 

2 

7 

3 

2 

26 

27 

28 

29 

30 

din 933/330 Schraube 6x14 2 

C2 

din 432/500 Sicherungsblech A 6,4 2 

314-01.901 Deckeldichtung - bei Bestell­
menge 1 Stück, werden 5 Stück 
abgepackt geliefert-

01 31 .2 



Dichtungsatz Bi ld Beste ll -Nr. Benennung 540- 0 

1-4 3 14 - 09.901 Di c htu ngssa tz 

314-0 1 .900 Gehäusedic h tung 

-ei nze ln w ird di ese D ic htung 

z u 5 S t. abgepack t ge li ef e rt 

2 3 14-0 1 .901 Decke ldi c htung 

-e inze ln w ird d iese Di c htung 

z u 5 St. a bgepackt geliefert 

3 3 14-02 .1 24 Zy linde rkopfd i c htung 0 ,2 mm 

4 314-02 . 106 Z y I i nderfußd i c htung 

4 3 

09.314.2 09.31 • 

D2 



Bild Bestel 1-Nr. Benennung 540- 0 
Zylinder, Kurbelwelle , Ansaugstutzen 

13----® 
1-8 314-02.718 Zylinder kpl. 

2 314-04.102 O-Ring 41 ,5 mm 
12---@ 

3 314-04.108 Ansaugstutzen 19 , 5 ~ 

4 din 125/400 Scheibe A 6 ,4 2 

5 din 934/410 Mutter M 6 2 

9 5 6-8 314-02 .700 Ko lben kpl. 46 mm ~ 

lJ 
- verschiedene Tol e ranzen' 
-unbedingt den am Ko lbenboden 

- e ingeschlagenen Buchstaben 

10-0 -angeben! 

~ ,, , 
7 314-02. 111 L-Ko lbenring 46x2 mm 

~3 
8 din73123/600 S prengring A 14 2 

1 
2 

9 314-02.719 Zy I i nderkopf 

10 314 - 02.124 Zylinderkopfdichtung 

11 314-02. 106 Zy linderdichtung 

~ 
12 din1440/505 Scheibe 8 4 11 
13 din 934/500 Mutter M 8 4 

14-16 314-03.902 Kurbelwelle kpl. 

15 3 14-03 .1 05 Kolbenbolzen 

16 314-03.111 Nadelkäfig 14x18 

02 .314.2 
1 /,, 

02 31 .2 

B3 



Bild Bestell-Nr. 
0 

Auspuffanlage Benennung 540- 1 

530 - 22.712 Auspuffanlage 75 mm (/) 

2 530-22.625 E ndkappe 

3 din3770/400 Dichtring 67x4 B-F S 70 

4 din 933/300 Schraube 6x10 

5 din6797/400 Zahnscheibe A 6 ,4 2 

7 
6 5 18-22 .111 K 1emmr ing 43, 1 mm(/) 

~llll 
7 din 93 1/310 Schraube 6x40 

8 din 125/ 400 Sche ibe A 6 ,4 

2 9 din 55 7/500 Mutter M 6 

10 540 - 22.600 Halterohr 

~~ 3 

~13 6 
11 530-22.115 Ausfpuffschel I e 

r 12 din 933/470 S c hraube 7x25 

0--5 13 din 127/480 Federring B 7 

~4 

@~,. 
14 din 934/440 Mutter M 7 

22 .530 .2 22 53 .2 

C3 



Bild Benennung 540- 0 Bestell-Nr. 
Bing-Nr. Gr. 1 Vergaser 

6---s 1-36 314-04.706 Vergc>ser 21-20-11 5 1 
1 284-04.910 Hauptdüse 44-051/72 X 

1 284-04.911 " /75 X 

1 284-04.912 " /78 1 g 6 1 284-04.913 " /80 X 

1 284-04.928 " /82 X @ 7 
2 314-04.932 Nadeldüse 45-249/6203 X o--s 2 314-04.933 " /6403 X 

30 ® 2 314-04.934 " /6603 1 

1 t=l: 2 314 -04 .935 " /6803 X 
31 2 314-04.936 " /7003 X 

3 314-04 .928 Leerlaufdüse 44-355/25 X 

32--1 3 314 -04. 929 " /30 X 

3 314 -04.902 " /35 1 

33--j 3 314 -04 .930 " /40 X F11 3 314-04.931 " /45 X 

12 4 278-04.925 Dichtring 65-708 1 
5 314-04. 917 Schutzkappe 80- 726 1 

~ ·~ fl--13 6 400-17 .126 S tel !schraube 50-045 1 
7 251-04.927 Mutter 42-605 1 
8 314-04.916 Deckel verschraub. 21-221 1 
9 314-04.915 Schieberfeder 60-436 1 i) 15 14 10 314-04.914 Scheibe 57-260 1 

25 IJ 11 314-04.913 Steckscheibe 61-290 1 

26~ /_ 17 

12 314-04.912 Düsennadel 46-210-2B2P 1 
13 314-04.911 Gasschieber 22-651-12 1 

~G ~
16

34 

14 314-04.903 Luttregul ierschr. 50-039-101 1 
15 278-04.927 Gummidichtung 65-704 1 
16 314-04.904 Ste l !schraube 50-100 1 
17 25 1-04.922 Feder 60-140 1 

f~t~Ji~;. ~ 18 314-04.908 Schwimmer 35-320 1 
19 284-04.927 Schwi mmernadel 47-970 1 
20 314-04.909 Federbügel 61-421 1 
21 314-04.910 Stift 52-081 1 

28 27 2• 
3

~ ~20 I] 22 314-04.906 Dichtung 65-625 1 
1 . ' 23 314-04.905 Schwi mmerkappe 30-793 1 

~18 36 
24 314-04.907 Federbügel 61-490 1 

21 35 25 314-04.901 lsol ierscheibe 65-378 1 
26 314-04.900 1 so I i erbüchse 66-641 1 22 
27 314-04.918 Klemmring 59-050 1 

~ 28 314-04.920 Mutter 42-611 1 

23 29 314-04.919 Schraube 40-636 1 
30 314-04.927 Gummikappe 80-725 1 ~/:"' 
31 314-04.923 Startgehäuse 51-725 1 
32 314-04.922 Feder 60-179 1 

"' 24 33 314-04.921 Kolben 22-956 1 
34 314-04.924 Handhebel 58-983 1 

ff? 35 314-04.925 Schraube 40-524 1 x, na h IBed art 04 31• . 1 04.314 .1 36 314-04.926 Federrina 61-680 1 

-84 



Ansauggeräuschdä~ pfer B il d Bes te ll -Nr. Benennung • 540- 0 

1-5 540- 10 . 700 Geräuschdämpfer 

' 
2 44 8 - 10 .61 3 F i I terpa tro ne 

3 di n902 1/500 Sche ibe B 5 ,3 3 

5-,i) 6 4 din7985/255 Schra ube 5x 12 3 

5 448 -1 0. 2 17 K lemms ic herung 

1 
6 540- 10.103 Tüll e 19 ,5 (/, 

7 529- 10. 166 7 (/, 

8 400-20 .1 05 Rohr 

2 9 400-20.106 S cheibe (/, 14 

10 d in 933/346 S c hraube 6x 16 

11 3 14-04. 109 Fa ltenba lg 

12 d i n3017/ 4 10 Klemmschele LA 32 - 50 2 

10 540 .2 
0. 40 . 2 

C4 



Getriebehauptwelle, Abtriebswelle Bild Bestel I-Nr. Benennung 540- 01 

314-05.100 Getriebewelle 

2 
2 314-05.170 Zahnrad 3. Gang, 20 Zähne 

3 314-05.111 Scheibe 18,1s23,5x0,8 3 

4' 314-05.114 Sprengring 17 Q! 4 
5 

5 314-05. 103 Schaltrad 4. Gang, 23 Zähne 

6 314-05.171 Zahnrad 5. Gang, 25 Zähne 

6 7 314-05.101 Zahnrad 2. Gang, 16 Zähne 

8 3 14-05. 900 Abtriebswel le 
-mit Bild Nr. 12, 16,17 

9 314-05.617 Zahnrad 1 . Gang, 42 Zähne 

10 314-05.108 Schaltrad 3. Gang, 33 Zähne 

11 314-05.174 Zahnrad 4. Gang, 30 Zähne 

12 314-05 .11 0 Scha ltrad 5. Gang, 28 Zähne 
-bi s Mol.Nr. 9 998 644 

12 314-05.212 Schaltrad 5. Gang, 28 Zähne 
-ab Mot. Nr. 9 998 645 

13 314-05. 173 Zahnrad 2. Gang, 37 Zähne 

14 314-05 . 177 Scheibe 20 ,2x27x1 4 
12 

17 
15 314-05 . 208 Scheibe 2 

16 314-05.178 Sc heibe 15, 1x25x1 

17 din 471/530 S icherungsring 20x1 ,2 3 
-bis Mol.Nr. 9 998 156 

17 din 471 /535 Sicherungsring 20x1 ,75 3 
-ab Mot. Nr. 9 998 157 

18 din 471/300 S icherungsring 15x 1 

19 314-05 .169 Kettenritzel 16 Zähne 
19 

20 276-05.198 Scheibe 15 ,2x30x0, 75 

20 2 1 276-05. 119 Mutter M 15x1 (SW 22) 

05,314.5 05 31 .5 

B5 



Schaltwalze, Schaltgabel, Arretierhebel Bild Bestell - Nr. Benennung 540-
0 

3 14-05.1 19 Schaltwalze 

2 din6325/100 Zy I i nderstift AM 4 x 16 4 

3 314-05.201 Arre tier scheibe 

4 di n 963/600 Schraube 5x 16 

5 din6797/350 Zahnscheibe V 5 ,3 3 

6 314-05.138 Halteblech 

7 din 963/540 Schraube 5x12 2 

8 314 -05.11 6 Führungsbolzen (/J 10x100 2 

9 3 14-05.117 Schaltgabel 2 

5 
10 3 14-05 .1 18 

3 
11 3 14-05.601 Arretierhebel 

12 3 14-05 . 125 Büchse 6, 1 (/J 

10 13 3 14 - 05 . 136 D rehfeder 

14 din 933/370 Schraube 6x25 

14 

~ 15 
11 

8 J 
15 284-05 .118 Scheibe 6 ,5x14 x0 ,8 

f 
12 1 

13 

05.314 .2 05 .3 1 . 2 

C5 



Kickstarter 

4 

2 

5 

·J 10 

l 
3----1 

05.314.3 

::~ 
17~ 

Ii 
1 

~1 T 20 

13 

12 

19 

9 

¼ ~ ' 
-~ 

' 

1 

Bild 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

05 

Bestell-Nr. Benennung 540-
0 

314-05.126 Kickstarterwelle b. 1 021 918 1 
3 14-05.222 K icks tarterwel le ab 1 021 919 1 

314-05.157 Mitnehmer 

314-05. 130 Bremsfeder 

314-05.127 Starterrad 21 Zähne 

din 471/530 Sicherungsring 20x1 ,2 

265-05.245 Scheibe 16 ,2x28x1 4 

din 471/390 Sicherungsring 16x1 ,5 

314-05.128 Drehfeder 

314-05.129 Starteranschlag 

din5401/350 Kugel 5 <2l 2 

din 471/350 Sicherungsring 16x1 

314-05.147 Kickstarterhebel 

314-05.148 Muffe 

314-05 .149 Druckfeder 

din5401 /500 Kugel 6 (/! 

314-05.150 Scheibe 14 ,4x20x1 

314-05.191 Scheibe 14 ,2x21 ,8x2 ,5 1 

din6799/700 Sicherungsscheibe A 10 

285-05.335 Muffe 

din 933/360 Schraube 6x20 

05. 1 .3 



Fußschaltung, Schaltsegment Bi ld Bestell - Nr . Benennung 540-
0 

8 

~ 7 3 14-05 . 603 Fußscha ltwel le 

2 3 14-05. 142 B üchse 7x 1 0x8 
6 

9 3- 4 3 14-05.705 Fußschalthebel 

4 314-05 . 180 Gum-nimJffe 

2 5 din 933/346 S chraube 6x16 

6 3 14-05 .604 S chalt s egment 

7 3 14-05 . 137 Z ugfeder 

8 314-05 .1 44 Drehfeder 

9 3 14-05 .146 B o lzen (/J 10x41 ,5 

3 

4 

05 .314.4 05 . 1 .4 

E5 



Kupplung Bild Bestell-Nr. Benennung 540- 0 

bis Mot.Nr. 9 987 163 

314 -06 .134 Kupplungsnabe 1 

2 314-06.605 Haltescheibe 

3 ' 314-06.606 Reiblamel le 5 

4 314-06.107 Kupplungsscheibe 4 

3 
5 278-05. 11 2 S icherungsblech 

6 265-06.202 Mutter 

3 
4 

7 261-06 .166 Druckfeder 8 

8 314-06.121 Druckscheibe 

3 9 284-06. 108 Nadellager 

10 284 - 06.109 Scheibe 2 

3 
11 314-06.102 Druckstift 

12 din 933/260 Schraube 5x16 5 

13-21 314-05.719 Kupplungsrad 

17 13 314-06 .145 Deckscheibe 
18 

19 
14 314-06. 146 K upp I ungskorb 

J 13 15 3 14-06.1 50 Senk schra ube 3 

17-21 
16 

314-06.903 Kupp lungs-Teil e-Sa tz 

JJ5

23 

22 din5401/350 Kugel 5 Ql 2 

23 3 14-05. 181 Scheibe 

~JJ 24 3 14-05 .1 63 Büchse 

25 314-05. 166 Scheibe ~o c2 
26 314-05. 152 S icherungsblech 

27 314-05.153 Mutter 

06.314.2 'i i 06 31 .2 

F5 



0 Kupplung Bi ld Bestell-Nr. Benennung 540-

4 ab Motor-Nr. 9 987 164 

verni e tete Ausführung 

314 -06. 102 
8 

Druckpilz 

2 284 - 06.109 AS- Scheibe 6 ,4x17 ,2x0 ,8 2 

3 284-06.108 Nadel lager 6 ,4x17 ,2x2 
9 

2 4 3 14-06. 121 Druckscheibe 
3 

2 10 5 26 1-06. 166 D ruckfeder 8 

6 265-06.202 Mutter M 12x1 (SW 19) 

7 278-05. 11 2 S ic herungsblech 13x30x1 

7 8 + 11 314-06.900 K upplungsnabe mit Haltescheibe 

-verzahnt 
9 

-b i s Mol-Nr. 9 975 329-

10 8 3 14-06 . 134 K upplungsnabe alle in 

-ab Mol-Nr. 9 975 930 

9 3 14 -06.606 Reiblame l le 5 
10 

10 3 14 -06 . 107 K upplungssche ibe 4 
9 

11 +8 3 14 -06.900 Haltesc heibe m it Kupp lungsnabe 

-verzahnt 

11 -bis Mol- Nr. 9 9 75 329-

11 3 14 - 06 . 605 Hai tesche ibe a l le in 

-ab Mol-Nr . 9 975 930 

12 din 933/250 Sc hraube 5x 16 5 

15 13 3 14-05.716 Kupplungsrad 
16 

17 14 d i n5401/350 Kuge l 5 (/; 2 

15 3 14-05. 18 1 Sch eibe 17, 1x2 4x1 ,5 ' 1 

16 314-05. 163 Büchse 17x22x28 ,65 

f 
17 314 - 05.166 S cheibe 22, 1x32 x2 

f 
18 314-05 . 152 S icherungsblech 16 ,3x3 1x1 

19 3 14-05 . 153 Mutter M 16x1 (SW 22) 

19 

V 
13 

18 

14 ff< 06. 314.1 06 3 1 . 1 

G5 



Zündanlage Bild Bestell-Nr. Benennung 540-
0 

1+2 314-07.900 Magnetzünder 75 W 
1 314-07.910 Ankerplatte 

3 2 314-07.909 Polrad 
3 314-07.906 Ankergrundplatte 1 

din 125/250 Scheibe A 4 ,3 3 
din 84/293 Schraube 4x16 3 

15 4 314-07.106 Elektronikbox 1 

l 
2 din 933/346 Schraube 6x10 2 

din 125/400 Scheibe A 6 ,4 2 
din 127/400 Federring B 6 2 

5 314-07.901 Einstellstift f. Zündung 
6 314-07.902 Kabeltülle 1 

11 
7 di n46340/200 Steckhülse 6 ,3x1 5 
8 314-07.903 9 ,5 mm breit 
9 314-07.904 Schutzkappe 6 ,3 mm breit 

10 314-07.905 9,5 mm breit 1 
5 11 din 84/310 Schraube 4x25 3 

9 

~-~! 
11 12 din 137/290 Federscheibe B 4 3 

13 314-07.108 Tülle 
14 314-07 .109 Kabelsehei le 
15 d i n6888/300 Scheibenfeder 3x3, 7 1 
16 285-07.135 Bundmutter M 12 1 

17 314-07.105 Niederhalter 

10 a 18 314-07.104 Druckfeder 

f 
19 314-07.103 Kontaktstift 

8 
20 314-07. 102 O-Ring 9x1 ,5 
21 314-07.600 Leerlaufkontakt 

6 24 22 din 84/224 Schraube 3x8 Ms 

18 13 23 din 84/356 Schraube 5x16 ~l 20 21 24 314-07.601 Entstörstecker 
- bis 9 998 048 

24 314-07.908 E ntstörstecker -!so-

J~l23 - . ab 9 998 049 

25 314-07 .107 Zündkerze W 3 C 
- bis 9 998 048 

~17 i 25 25 314-07.602 Zündkerze W 3 C - !so-
- ab 9 998 049 

07.314.2 II? 07 .31 .2 

86 



Rahmen, Deckel , Schloß 

7 

16~ 

I3~ 

15 t& 

V ~ 
~ 

~ 

2 

~14 ·r, ~ 13 6 
12 

11 

;;;2, 
10.540.1 

Bi ld Bestell-Nr. Benennung 540-

540- 10.600 Rahmen 

2 529- 10.906 x) Schloß mit 2 Schl üsse l 

435- 10.205 Ty p sch i ld 

d i n 1476/250 Kerbnagel 2x5 

3 521 -1 0 . 14 0 P uff er 

4 448- 10. 121 Tankauflage 

5 529-10.166 Tü ll e 7 (,2l 

6 448-10.135 Deck el I inks ) ohne Dekor 
Farbe angeben 1 ) siehe 

7 448-10.136 rechts 
) Se ite [ 7 

Farbe angeben 1 

8 448-10.146 Tülle 17 (,2l 

9 448-10.123 S topfen 

10 448-10. 130 Scheibe 41 ,5x53x2 

11 448-10.129 Büchse 4 1 , 8 (} 

12 -16 517-13.700 Steuersatz 

12 5 17-13. 104 La ufring 

13 din5401/500 Kugel 6 (,2l 

14 517-13.103 Lagerschal e unten 

15 517-13.102 oben 

16 517-13 . 101 S tellring 

.17 540-10.603 Unterzug 

B7 

18 448-10.157 Haltewinkel 

19 din 125/550 Scheibe A 8 ,4 

20 d in 127/560 Federring B 8 

2 1 din 933/590 Schraube 8x22 

x) Ersatzsch lüssel mit eingravierter Nummer nur zu 

beziehen be i Fa. NE/MAN Sch loß & Schlüsse l­
dienst H.J. Konrad GmbH Postfach 1 11 
0-4974 Krummhörn 2 

0 
10 

2 

2 

2 

4 

2 

2 

2 

38 

6 

6 

6 

10. 4 . 1 



Rahmen, Schloß, Steuersatz 

16 

15 

V 
11 

?!::::-22 
13 

~25 
21 

14 

17 

10.540.5 

Bild Bes te l I-Nr. B enennung 540-

540-10.622 Rahmen 

2 540-10.139 Hebel 
3 540-10.140 Büchse 
4 din 933/350 Schraube 6x18 
5 din9021 /600 Scheibe 6 ,4 
6 di n 137/352 Federscheibe A 6 
7 din 934/4 10 Mutter M 6 
8 540- 10.159 Zugfeder 
9 540-10.142 Zugstange 

10 540- 10.603 Unterzug 
din 137/480 Federscheibe B 8 
din 125/550 Scheibe 8 ,4 
d i n 127/560 Federring B 8 
din 933/590 Schraube 8x22 

11 529-10.906 e Schloß mit 2 Sch lüsse l 
435 -10.205 Typsch i ld 

12 448-10.123 Stopfen 
13 448-10. 130 Scheibe 41 ,5x53x2 
14 448-10.129 Büchse 41 ,8 0 
15 540-10.127Farbe Decke l links ohne Dekor 
16 540- 10. 128Farbe Deckel recht s ohne Dekor 

-Dekor siehe Se ite F 7 -

17 540-10 .146 Verkleidung 
18 521-10.140 Puffer 25 0 

din 933/320 Schraube 6x12 
din 125/400 Scheibe 6 ,4 

19 448-10.121 Tanka ufl age 
2 0 537- 10.166 Tü l le 18 0 

2 1-25 517-13.700 Steuersatz 
2 1 517-13.104 Laufring 
22 517-13 .103 Lagerschale unten 
23 517-13 .1 02 Lagerscha le oben 
24 517-13.101 S tel lring 
25 din 5401/500 Kugel 6 0 

e = Schlüssel mit eingravierter Nummer nur zu beziehen 
bei Firma 

C7 

NEIMAN SC HLOSS & SCHLÜ SSELDIENS T 
H . J. Konrad GmbH, Postfach 111 
0-4974 Krummhörn 2 

01 
1 

1 

1 

4 

2 

2 

6 

2 

2 

2 

4 

4 

4 

1 

6 

1 

38 

10 54 .5 

1 



Motoraufhängung Bild Beste! 1-Nr. Benennung 540-
0 

530-18.604 Motorträger vorn 
„ 12 

11 2 428-18.108 Distanzrohr 

3 517- 18.110 Scheibe 30 ,2x37x1 ,5 2 

10 
4 517-18. 109 Muffe 2 

9 5 din 127/560 Federring B 8 3 

·~ 

6 din 933/580 Schraube 8x20 2 

11 7 din 931/600 8x60 

15 f 13 

8 din 934/500 Mutter M 8 

14 

9 540 -18.601 Motorträger I inks 

8 10 540-18.602 rechts 

11 448-18.104 Lagerbüchse 29 mm (/J 2 

12 448-18.106 Dichtring 30x40x4 

13 540-18 .1 03 Gle itstück 

00~ 14 di n7980/500 Federring 8 2 

15 din 9 12/645 S chraube 8x60 bis 9 477 2 76 2 

15 din 931/620 8x65 ab 9 477 2 77 2 

5--@) 

6-' 
10 540 3 10 54 .3 

01 · 



Dekore Bild Bestell-Nr. Benennung 540-
0 

540-10.115 Oeckeldekor I i. f. Farbe /70 

540-10.117 /71 

2 540-10.116 re. /70 

2 540-10.118 /71 

3 540-2 1.1 09 Spoilerdekor li. /70 

3 540-21.111 /71 

4 540-21.110 re. /70 

4 540-21. 112 /71 

3 4 
5 540-19.107 Cockpitdekor I i. /70 

5 540- 19.109 /71 

6 540-19.108 re. 110 

6 540-19.110 /7 1 

fll7 

blau für Farbsymbol 70 = stratosilber 

gelb 71 = rubinrot 

10.5404 
10 54 .4 

E7 



Dekore 

3 

1 / 

4 

\.____1 ----' 

10--f ZCINDAPP 1 

8 

9 

10.540.6 

Bi l d B es te l l-Nr. 

540- 10 .1 50 

2 5 4 0-10 .1 5 1 

3 540- 10 . 152 

4 540-1 0 .1 53 

5 540-119. 120 

6 5 4 0 -1 9 .1 2 1 

7 540-19. 122 

8 540- 21.117 

9 540- 2 1. 11 8 

10 540-2 1 . 11 9 

F7 

Benennung 540-

Rahmend ec k e l -D e k o r 

K 80 links 

K 80 rechts 

1 inks 

rec ht s 

Cockpi ! - D e k o r 

Sch r if tz e i c h en Z ÜNDAP P 

1 in k s 

rechts 

S po il er-Dekor 

l inks 

rechts 

S chrif tzeich en ZÜND A PP 

0 1 

10 54 .6 



Vorderradgabel 

12~ 

11---0 

10 

9--© 

8 

7 

12 540.1 

@-5 

t-· 
~4 

@ 

~ 
3 

8 

15---0 0 
16 

/ 
/ / 

/ 

Bild Bes tel 1-Nr. Benennung 

1-27 540-12.900 Vorderradgabel 

1-27 540- 12.90 1 

540- 12. 107 Gabe lführung I inks 

-für Bremssche ibe 220 0 

540-12. 116 Gabelführung I inks 

-fü r Bremsscheibe 240 (/J 

2 540-12. 108 Gabelführung rechts 

3 540- 12.106 Dichtring 30x40x7 

4 din 3 017/410 K lemmsehelle LA 32-50 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

88 

din 3017/390 25-40 

540-12. 105 Manschette 

540-12.104 

540-12.600 

540-12.112 

540-12 .1 03 

540-12.113 

448-12. 120 

540-12. 101 

din 931/320 

din 127/400 

din 934/410 

540-12.701 

540-12.100 

din 912/530 

529-1 3 .105 

529-13.106 

din 84/324 

di n 125/305 

din 93 1/610 

din 433/505 

561-17. 111 

Gabelrohr 

Dämpferrohr 

0-Ring 19,2 mm 

Druckfeder 

0-R in9 20 mm (/J 

Verschl ußsc hraube 

Gabe lbrücke unten 

Sc hraul:,e 6x45 

Federring B 6 

Mutter M 6 

Gabe lbrücke oben 

Schraube 8x63 

Schraube 8x35 

Hutmutter 

S topfen 

Ölab laßschraube 5x5 

Sche ibe A 5 ,3 alu 

Schraube 8x60 

Schei be A 8 ,4 alu 

Si .Mutter M 3 

540-
0 0 
10 11 

4 4 

2 2 

2 2 

2 2 

2 2 

2 2 

2 2 

2 2 

2 2 

2 2 

2 2 

2 2 

2 2 

2 2 

2 2 

2 2 

2 2 

2 2 

2 2 

2 2 

12 54 • 1 



Hinterradgabel, Federbein Bild Bes tel 1-Nr. Benennung 540-
0 

> 448-14.635 Hi nterradschwi nge 

10 ./'/ 
2 448 - 14 .601 Achse 

8 3 448-14.109 Scheibe 2 
8 

~ 7 4 448-14.102 Mutter M 24 p 8 5 448 - 14 .123 S topfen 2 

6 ~ 8 

~J! 6 540- 14 .700 Federbein 2 

7 529 -1 4. 131 Hakensch I üsse 1 

6 8 din 125/600 Sche ibe A 10 ,5 8 
16 

9 din 127/640 Federring B 10 2 

10 din.931/720 Schraube 1 Ox50 2 

2 11 5 19- 15. 11 9 S ic herungsmutter M 10 2 

12 540- 14. 603 Fußras tenrohr 

13 433-14.119 Muffe 2 

14 din 93 1/676 Schraube 8x 11 0 

15 din 127/560 Fed erring B 8 

3 16 448-14.612 Fußras ten 2 

17 din 125/600 Sc heibe A 10,5 2 

18 5 19-15 . 11 9 S i c h erungsmut te r M 10 2 

13 ~ 16 19 din 933/320 Schraube 6x12 2 

20 din 137/360 Federsche ibe B 6 2 
5 

1• r 
13 

15 

12 

14.540.1 14 54 • 1 

89 



Kettenschutz, Radständer Bild Bestell-Nr. Benennung 540- 0 

540-14.600 Kettenschutz 

2 din 933/320 Schraube 6x12 2 

3 din6904/030 Sche ibe 6 ,5 2 

4 540-21 .601 Radständer 

5 448-21. 110 Schraube 2 

2~ 

6 448-21.118 Zugfeder 

7 521-21.140 Puffer 

3 

7 

14.540 . 2 14.54 .2 

C9 



Vorderrad 

12~ 

11~ 

16 

15.540 1 

13 

6 

7 

8 

fa,lr,1 
,. T ~@ 1 

4 (j 

Bild Beste ll-Nr. 

1-5 540 -1 5 .600 

2 530-15 . 100 

3 530- 15.101 

4 d i n 625/632 

5 d in 472/480 

6 530-15.178 

7 530 -1 5.108 

8 d in 933/590 

9 540 -1 5 . 602 

10 5 10- 15.164 

11 5 15-15 .106 

12 5 15 -1 5. 100 

13 517- 15.15 1 

14 d i n9045/600 

15 530 -1 5.603 

16 540- 15. 103 

17 din 934 /650 

18 din 433/620 

540-15.104 

433-15.216 

B10 

Benennung 540-
0 
10 

Vorderrad 

Distanzrohr 

Scheibe 13 ,5x30 2 

Kuge ll ager 6301 Z 12x37x12 2 

S ic herungsr ing 37x1 ,5 

Bremsscheibe 220 mm(/! 

S ic he rungsblec h 

Schraube 8x22 5 

Nabendeckel 

Filzring 39x46x4 

Tachoritze l 12 Zähne 

Gewindestutzen 

Tachorad 

Sprengr ing 22 

Distanzstück 

S teckac hse 

Mutter 12x1 ,5 

Scheibe 13 

Reifen 2 3/4 - 17 R 

Schlauch 

15 . 54 • 1 



Vorderrad Bild 

1-5 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

6 8 

9 

10 

7 11 

12 

13 

14 

15 

16 

16 8 
17 

18 

15.540.4 

C10 

Bestell-Nr. 

540- 15. 600 

530-15.100 

530-15.101 

di n 525/632 

d in 472/480 

540-15.112 

530 -1 5.108 

d in 933/590 

540- 15.602 

510-15.164 

515-15.106 

515 -15.100 

517- 15. 151 

din 9045/600 

530-1 5.603 

540-15.103 

din 934/650 

din 433/620 

540-15. 104 

433-15.2 16 

Benennung 540-
0 
11 

Vorderrad 

Distanzrohr 

Scheibe 13 ,5x30 2 

Kugellager 630 1 Z 12x37x12 2 

Sicherungsring 37x1 ,5 

Bremsscheibe 240 mm (/J 

Sicherungsblech 

Schraube 8x22 5 

Nabendeckel 

Filzring 39x46x4 

Tachoritzel 12 Zähne 

Gewindestutzen 

Tachorad 

Sprengring 22 

D i stanzstück 

Steckachse 

Mutter 12x1 ,5 

Scheibe 13 

Reifen 2 3/4 - 17 R 

Sch lauch 

15 54 .4 



0 
Hinterrad, Kette Bild Bestell-Nr. Benennung 540- 1 

1-5 540-15.603 Hinterrad 

1 2 540-15.101 Distanzrohr 75 ,8 mm lang 

3 din 625/632 K ugellager 6301 Z 12x37x12 2 

4 di n 472/480 S ic herungsr ing 3 7x 1 ,5 

5 530-15. 10 1 Scheibe 2 

2 6 448-15.606 Bremsschild hinten 

~lJ 17 7 405 -15 .623 Bremsschlüssel 

8 267-05 . 597 Scheibe 

9 405-15 .388 0-R ing 

10 446 -1 5.609 Bremshebe l 

11 din 934/490 Mutte r 8x1 

12 540- 15.900 Bremsbackenpaar 

13 448-15.136 Zugfeder 2 

15 
14 448-15.103 Distanzring 

15 448-15.104 Achse 

16 448-1 5.728 Kettenspanner 2 

17 530-15. 159 Kettenrad 39 Zähne 

8 18 din 933/6 10 Schra ube 8x25 6 

l~ 
19 d in 127/560 Federr ing B 8 7 

20 540-1 5. 102 D ruck ri ng 

13 2 1 din 433/620 S cheibe 13 

1 
22 din 934/650 Mutter 12x1,5 

23 540-18.600 Kette mit S chloß 

1/2"x5/16" 110 GI ieder 

5 

frJ 
540-15. 104 Reifen 2 3/4 - 17 R 

433-15.2 16 Sc hla uch 

6 

12 

3 
15.540.3 ~ 15 54 

D10 



Bild Bestell-Nr. Benennung 540- 0 
Bremszange 1 

1-7 540-15.703 Bremszange kpl. 

540-15.110 Bremsklotzpaar 

2 530-15.900 Splint 2 

4 3 540-15.107 Spreizfeder 2 

6 4 540-15. 108 Deckel 

~ 
5 

E nt I üf tungsschraube 

~ 
5 530-15.905 

11 3--q, 6 530-15.903 Kappe 

~ 
7 din 933/620 Schraube 8x30 

7 

8 din 933/610 Schraube 8x25 

10~ 

9 din 125/550 Sche ibe A 8 ,4 

10 din 934/510 Mutter M 8 

11 din 127/560 Federring B 8 2 

12 din 433/500 Scheibe 8 ,4 2 

8 

15.540.2 15 54 .2 

E10 



01 01 
Bild Bestell-Nr. Benennung 540- 0 Fußbremse 

' 
540-17.600 Fußbremshebel allein 

1-3 540-17 .905 Fußbremshebel kpl • rri 1

• 

540-17.604 Fußbremshebel a llein 

2 448-17. 127 Büchse 2 

3 517-17.110 Scheibe 2 2 
16 

4 din 471/470 S icherungsring 18x1 ,2 2 2 

5 di n71412/ 400 Schmiernippe l AM 6 

6 448-17.128 Lagerachse 9--1 7 din 137/600 Federscheibe B 10 

13~ 8 din 936/560 Mutter M 10x1 

9 din 94/380 Splint 2x18 2 2 

10 520-14.248 Scheibe 26x18 ,5x1 

rrf ~ 
11 448-17 .102 Platte 

15 12 448-17.601 Bremsstange 

/ 13 519-17.106 Bolzen ~? 14 din 125/400 Scheibe A 6 ,4 1 

3 

112 ~ 
15 529-17 .105 Zugfeder 

16 din 934/410 Mutter M 6 

17 512-17.100 Mutter 1 

18 433-17 .100 Sicherungsblech 

r~ 19 448-17.125 Rändelmutter 

1 10. r1 
8 

17.540.5 17 .54 .5 

F10 



Scheinwerfer, Scheinwerferhalter Bild Bestell-Nr. Benennung 540- 0 

1-2 540-16.900 Sehei nwerferei nsatz 
+12 

6V, 35/35 W 

HELLA-Nr. 1SB 003.400-13 

2 530--16 . 127 Lampenfassung 

HELLA-Nr. 9FF 123 .666-00 

3 din72601/250 G lühlampe 6V, B35/35 W 
11 

l]J 
7 8 

4 448-161647 Sehe i nwerfergehäuse 

Kunststoff/ schwarz 

4 HELLA-Nr. 9BG. 125 372 -005 

5 517- 16 .239 Tülle 21 <p 

6 540-16.609 Scheinwerferha lter I inks 

~ 
Farbe angeben 1 

8 
7 540- 16.610 rechts 

6 Farbe angeben 1 

8 517-12.182 Führungsbüchse 4 

9 din 125/550 Scheibe A 8 ,4 2 

e 10 din 127/560 Federring B 8 2 
8 

11 din 933/610 Schraube 8x25 2 

11 12 448-16. 153 Treibschraube 

für Gehäuse aus Kunststoff 

HELLA-Nr. SN S 12 1 511-017 

16 540.1 16.54 .1 

B11 



Blinker 

2 

3 

2 

16. 540 .2 

Bild 

C11 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

Bestell-Nr. 

448-16.771 

443- 16.902 

din72601/420 

540-16.611 

448- 16.699 

din 933/320 

din 137/360 

530-16. 120 

Benennung 

BI' inkleuchte 10 W 

ohne La mpe 

ULO-Nr 2 . 55 .80-89 

Lichtscheibe 

ULO-Nr. 255 80 · -01 

G I· uhlampe 6V , R19/10W 

BI i nkerhal t er vorn 

hinten 

Schraube 6x12 

Federsch 'b e, e B 6 

Distanzgu . mm, 



Blinker Bild Bestell-Nr. 

1-2 448-161737 

~6 

2 448-16.905 

3 din72601/420 

4 540-16.614 

5 540-16.109 

6 540-16. 613 

din 933/320 

d i n 137/360 

2 

16.540.6 

D11 

Benennung 

Blinkleuchten (Pagani) 
-ohne Lampen-

Li chtscheibe (Pagan i ) 

Glühlampe 6V ,R 19/10W 

Blinkerhalter vorn 

Distanzgummi 

Blinkerhalter hinten 

Schraube 6x12 

Federscheibe B 6 

540-
01 

1 

4 

4 

4 

2 

2 

4 

4 

16. 4 .6 



Schlußleuchte Bild Bes tel l-Nr. Benennung 540- 0 1 

1-2 448- 161723 Sch lußleuchte 

H e ll a-Nr. 2SU 003 . 8 15-017 

2 448 -1 6.904 Li chtgehäuse m it 

Kennzeichen! icht 

H el la-Nr. 9EL 124 . 740 - 0 15 

3 din 72601/420 G lühl ampe 6V, R1 9/ 10 W 

4 di n 72601/475 " HL 4W T8/4 

5 d i n 7985/265 Schraube 6x12 2 

6 din 127/360 Federscheibe B 6 2 

7 din 934/4 10 Mutter M 6 2 

7 
~4 

16 540 3 16.54 .3 

E 11 



Elektrische Anbauteile , Hauptkabelsatz Bild 

13 

3 J@ 2 

2 

3 
3a 

3b 
3c 

3d 

2 3e 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

3a 
Adi) 

3e _y 
8 

12 

13 

14 

15 

16 

14 
17 

16.540. 7 

B12 

Bestel 1-Nr. 

540-161601 

din72581/500 

530-16.698 

448-161654 

540-16.600 

540-16.6 12 

400-20. 106 

686-18. 104 

686-18.100 

540- 16.107 

din 933/365 

448-10.192 

din 934/410 
din 84/293 
din 127/240 

din 125/250 

537-16. 153 

521-16.337 

521 -16. 338 

517 -1 6.113 

519-16.777 

din 933/346 

din 125/400 

530-16.916 

537-16.903 

530-16.603 

540-16.615 

Benennung 

Elektronischer Ladesatz 

-ULO-Nr. 801-53-

Sicherung 

Wechselblinkgeber 

540-

-ULO-Nr. 825.00 (3)­

Wechselbl inkgeber 

-HELLA-Nr. 4JB 004.158-00 

Halter 

Halter 

Rohr 6 ,4x14x1 ,5 

Rohr 8x6 ,5x7 ,5 
Tülle 

Büchse 

Schraube 6x22 

Fächerscheibe 
Mutter M 6 

Schraube 4x16 

Federring B 4 

Sc heibe 4 ,3 

S teckverbinder 12-polig 

Handbremsl ichtschalter 

-Magura Nr . 128 490-

Gummikappe 

S topp l ichtschal te r 

Horn 6 V 

Schraube 6x16 

Sc heibe A 6 ,4 

Abblendschalter mit kabel 

-Abblend! icht 
-Fern li ch t 

-Li chthupe 

-Blinker 

-Horn 

Abblendschalter mit Kabel 

-Abblendlicht, Fernlicht, 

-Lichthupe, Blinker, Horn-

01 01 
0 

- 4 
- 2 
- 2 
- 2 

1 

2 2 
2 2 
2 
2 
2 

Kabelsatz mit A-Schalter -916 

Kabelsatz mit A-Schalter -903 -

16 54 



Cockpit 

9 

10~ 

9--Q 

16 540 4 

20 

17 ~ 

19~ 

17 

~ 23 

f-22 

,'6 ®1----4 
9.___3 

15 9-, 

•o---14 

e1----13 

24-----,, 

22 fJ 

21~ 

6~ 

8-!~ 
1 e 

25 

f-k 

Bild 

2 

3 

4 

5 . 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

21-24 

25 

C12 

Bestel I-Nr. 

448-16.152 

448-16.600 

530-16.907 

din72601/525 

52 1-16.602 

530 - 16.106 

d i n 934/280 

din6797/200 

530- 16.906 

din72601/520 

529-16. 160 

530-16 . 126 

din 934/320 

din6797/240 

530- 16. 134 

din7981/440 

5 17-16.668 

5 17- 16.667 

448-161634 

5 19-16.612 

530-16.911 

529-16.912 

529-16.152 

530-16. 799 

530-16.908 

448-16.665 

Benennung 540- O 

Cockpi tgehäuse 

Cockpit träger 

Drehzahlmesser 60 Ql 1 ,2 W 

Anzeiglampe 6V, J1 ,2W 

Dämpfungshalter 60 Ql 

Bügel 

Mutter M 4 

Zahnscheibe A 4 ,3 

Tachometer 80 Ql O ,6 W 

Anzeiglampe 6V, 0 ,6W 

Distanzring 80 mm Ql 

Büge l 

Mutter M 5 

Zahnscheibe A 5 ,3 

Abdeckplat te 

S chraube BZ 4 ,8x16 

S ignal leuchte gelb 

blau 

grün 

Versch l ußblende grün 

Zündschalter a l lein 

S chließzy l inder+ 2 Schlüsse l 

2 

2 

2 

2 

4 

2 

Zündsch lüsse l mit e i ngrav ie r ter Nummer nur 

zu beziehen bei Firma NE IMAN SCHLOSS & 
SC HLÜ SSELD IEN S T H.J. Konrad GmbH 
Postfach 111 , 0-4974 Krum-n'.örn 2 
Te lefon (04927) 383 

Kappe 

Deckel 

Einbauschalter kpl. 

Tachowelle 

16 54 .4 



Cockpitverkleidung 
Bild Bestell-Nr. Benennung 540- 0 

1 

1-5 540-19.900 Cockp itverkleidung kpl. 
Farbe angeben 1 - ohne Dekor, siehe Seite E 7 

F 7 
540-19.104 allein 

3 Farbe angeben! 

2 540-19.103 Cockpi !scheibe 

3 540-19.113 Kantenschutz 

4 540-19.114 Schraube 6 

f 5 540-19.115 Mutter 6 

6 520-14.143 Gummischeibe 8 ,5x17x1 ,5 2 

7 

✓~~· 
7 din 936/300 Mutter M 8 2 

8 540-19.105 Halterohr 2 

1 
9 din 125/550 Scheibe A 8 ,4 2 

10 din9021/720 Sche ibe A 8 ,4 2 

10 
11 din7985/450 Schraube 8x12 2 

~;· 12 din7985/276 6x16 2 
Q 

(} 13 din 127/400 Federring B 6 2 

14 din9021/600 Scheibe A 6 ,4 2 

-----~ 15 540-19.601 Platte 

14--o 
13 ~ ·. 

12 4 
'--15 

19 540 1 'l.i 19 54 .1 

012 



0 Lenker, Spiegel B ild Bestell-Nr. Benennung 540- 1 

540-13. 100 Lenker 

2 448-13.104 Lenkerschel l e 

3 din 9 12/390 Schra ube 6x80 4 

4 530-21. 703 Sp iege l 

4 

13 540 1 
13 54 .1 

813 



Gasgriff, Bremshydraulik Bild Bes tel I-Nr. Benennung 540- 0 

Magura-
Nr. 

1-7 530-17.778 Gasgriff 126 001 

r"J 1-3 53C-17.931 Gehäuse 313 350 

2 din 934/320 Mutter M 5 2 

1 
3 din 84/358 Schraube 5x18 2 

4-5 530-17.930 Griffrohr 313 371 

5 530-17.915 Griffbezug 416 890 

2 
6 530-17.932 Kappe 417 560 

1--fl 7 530-17.937 S tellschraube 417 500 

·---11 8-14 540-17.701 Bremshydrau lik 121 990 

• 
8-11 540-17 . 900 Gehäusesatz 3 19 756 

9 540-17 .902 Balg 413 880 

rl1 10 540-17 .903 Deckel 493 830 

11 530-17.926 Schraube 417 020 2 

12 ~10 12 540-17.901 Hebel 413 830 

13 di n7985/295 Schra ube CM 6x28x7 

~9 Q 

14 530-17 .910 Mutter 404 320 

8 

14--® 

17 . 540 2 
1-f< 

17 54 .2 

814 



Kupplungsgriff 

6 

l ~ 
2 

j 
4---

~ 
9 

...---3 

5 

17. 540 3 

8 

Bild Bestel 1-Nr. 

1-6 540-17.700 

1-2 529-17.908 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

C14 

400-17 .912 

530-17.933 

408-17. 903 

447-17 .901 

448-17.708 

428-17.115 

530-17 .107 

4'18-17.109 

Benennung 

K upp I ungsgr i ff 

Gelenkstück 

Schraube 

Hebel 

Schraube 

Mutter 

S tell schraube 

Lötnippe l -Aufnahme 

Festgriff 

Schutzkappe I i nks 

540-

Magura­
Nr. 

119 801 

4o1 590 

4 10 842 

306 95 1 

'123 820 

3 15 350 

412 280 

416 900 

306 170 

0 
1 

17 54 .3 



0 
Seilzüge, Bremsschlauch Bild Bestell-Nr. Benennung 540 - 1 

Gaszug 

1 540-17 .606 A 1xgg5/84 1 

~ " ' 1 

Kupplun~szu~ 

~ .. [§1@!1 G 2 
2 540-17 .602 A1 ,5x917/85 b i s 4/ 1983 1 

2 540- 17 . 605 A 2x917/85 ab 4/1983 1 

~r 
(f'j) 

I !::! a lf 1 3 Bremsschlauch 

~ 
3 540-17 .904 770 mm lang 1 

4 521-17 .607 Plastiköler 2 

6 7 

~ ~ 
5 425-17.715 Ste l !schraube 1 

5 

s r, 6 530-17 . 129 Schraube 2 

7 530-17.130 Dichtung 10x14 4 

4 

17.540.4 1-k 17 541 .4 

014 



Bild Bestell-Nr. Benennung 540- 0 
Schutzbleche 10 

540-19.603 Schutzblech vorn 

2 530-19.101 Halter 2 

3 din 933/346 Schraube 6x16 4 

4 din 125/400 Scheibe A 6 ,4 4 
2 

J 5 di n6797 / 400 Scheibe A 6 ,4 4 

6 540- 19.600 Schutzblech hinten 

7 din 933/346 Schraube 6x16 4 

8 din 933/380 6x30 

--!fl 
4 5 ~ 9 din9021/600 Scheibe A 6 ,4 5 

3 
10 din 127/400 Federring B 6 5 

11 11 540-19.100 Nummernschildhalter 

~ 
12 din 933/346 Schraube 6x16 2 

13 din 934/400 Mutter M 6 2 

6 14 din9021/600 Scheibe A 6 ,4 2 

15 din 127/400 Federring B 6 2 

@----9 

,!----1 

!!T 
19.540. 2 19 54 .2 

B15 



01 Schutzbleche Bild Bestell-Nr •. Benennung 540-

540-19.603 Schutzblech vorn 

2 530-19.101 Halter 2 

3 ' din 933/346 Schraube 6x16 9 
2 

~ 4 din6797/400 Sche ibe A 6 ,4 4 

5 din 125/400 Scheibe A 6 ,4 4 

~~3 6 540-19.117 Spritzschutz 

7 d in 933/320 Schra ube 6x12 2 

8 din 137/360 Federscheibe B 6 2 

9 di n902 1/600 Scheibe 6 ,4 9 

11 

10 540- 19.118 Radabdeckung hinten 

11 540-1 9 .605 S tützb lech 

12 din 137/352 r-ederscheibe A 6 5 

10 13 din 933/350 Schraube 6x18 4 

14 din 127/400 Federring B 6 4 7, 15 din 933/346 Schraube 6x16 5 

8-@ 

19.540.3 19 54 . 3 

C15 



Tank, Werkzeugsatz, Luftpumpe Bild 

1-9 

2 

7 3 . 

12 

~ 4 

5 

5 

6 

6 

7 

8 

9 

4 
5 

10 

11 

12 

13 

12 

4 
10 

11 
3 

~ 
20 540 .1 

B16 

Bestell-Nr. Benennung 540-

540-20. 701 Tank kpl. 
Farbe angeben! 

529-20.602 Tankdeckel 

529-20.118 Plakette 

540-20.118 Schriftzeichen 

540-20 . 111 Tankdekor I i . für Farbe /70 

540-20. 113 /71 

540-20. 112 re. /70 

540-20.114 /71 

529-20.900 Z ierlinie -schwarz 650 mm lg.) 

446-20.112 Tülle 

400-20.105 Rohr 

428-20.712 Benzinhahn kpl. 

din73379/410 Benzinschlauch A5x9x620 mm 

din 933/350 Schraube 6x18 

400-20.106 Scheibe 

448-20.701 Werkzeugsatz 

448-20.104 S teckschlüssel 

444-20.600 Luf'pumpe 

0 
10 

2 

2 

X 

X 

X 

X 

2 

2 

2 

2 

2 

20 54 .1 



Tank, Werkzeugsatz 

2 ------ 4 

5 

8 ~ 
1 

14 

6 
11 

12 
3 

~ 
20.540.2 

Bild Bestell-Nr. 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

C16 

540-20. 702 Farbe 

529-20.602 

529-20.118 

540-20. 120 

540-20.900 

540-20. 118 

540-20.121 

540-20. 122 

446-20.112 

400-20. 105 

448-20.71 2 

din73379/410 

400-20.106 

din 933/350 

448-20.701 

448-20.104 

444-20.600 

01 
Benennung 540-

Tank kpl., ohne Benzinhahn 

Tankdeckel 

Plakette 2 

Abziehbild 

Zierlinie weiß 2 ,2o m lang 

Schriftzeichen ZÜNDAPP 2 

Tankdekor links 

rechts 

Tülle 2 

Rohr 2 

Benzinhahn kp!. 

Benzinschlauch A 5x9x620 

Scheibe 2 

Schraube 6x18 2 

Werkzeugsatz 

Steckschi üssel 

Luftpumpe 

20 54 .2 



Sitzbank, Gepäckträger Bild Bestell-Nr. Benennung 
0 

540-
10 

448-21 .600 S itzbank 

2 din7985/275 Schraube 6x 16 2 

3 din 125/400 Sche ibe 6 ,4 2 

4 d i n9021 /690 7,4 2 

5 din 127/480 Federring B 7 2 

6 din 933/470 Schraube 7x25 2 

7 448-21. 706 Gepäckträger 

8 448-21 .604 Trägerband 

9 448-21. 128 Kappe 2 

9~ 

21 540 1 21 54 .1 

B17 



Doppelsitzbank, Gepäckträger 01 
Bild Bestell-Nr. Benennung 540-

540-21 .603 Sitzbank 

2 540-21.700 Gepäckträger 

3 540-21.605 Trägerband 

4 448-21. 128 Kappe 2 

din 933/346 Schraube 6x16 2 

din 125/400 Scheibe B6,4 2 

din 127/400 Federring B 6 2 

21.540.3 2 1 54 .3 

C17 



Spoiler Bild Bes tel I-Nr. 
0 

Benennung 540- 10 

1-4 448-21.900 Spoi I er - ohne Dekor 
Farbe angeben 1 siehe Seite Et 

2 448-21. 103 Auflage 2 

3 530-16.107 Schutzschlauch 

4 448-21. 113 S topfen 2 
2 

5 din9021/600 Scheibe A 6 ,4 3 

6 din 137/352 Federscheibe A 6 3 

7 din 933/350 Schraube 6x18 3 

4 

✓ 

21 .540 2 
?1 <;4 . ? 

D17 



Spoiler 

21.540.4 

Bild B estell-Nr. 

540-21 90 • 0 Farbe 

E17 

Benennung 540-

Spoiler oh - Dek ne Dekor 
. or separat . 

- siehe Seite F ~1~bestel len-



Zl!IN 
ZÜNDAPP-WERKE GMBH· Anzinger Straße 1-3 

8000 München 80 


	ETK - 540 4-1983_20241004_0001
	ETK - 540 4-1983_20241004_0002
	ETK - 540 4-1983_20241004_0003
	ETK - 540 4-1983_20241004_0004
	ETK - 540 4-1983_20241004_0005
	ETK - 540 4-1983_20241004_0006
	ETK - 540 4-1983_20241004_0007
	ETK - 540 4-1983_20241004_0008
	ETK - 540 4-1983_20241004_0009
	ETK - 540 4-1983_20241004_0010
	ETK - 540 4-1983_20241004_0011
	ETK - 540 4-1983_20241004_0012
	ETK - 540 4-1983_20241004_0013
	ETK - 540 4-1983_20241004_0014
	ETK - 540 4-1983_20241004_0015
	ETK - 540 4-1983_20241004_0016
	ETK - 540 4-1983_20241004_0017
	ETK - 540 4-1983_20241004_0018
	ETK - 540 4-1983_20241004_0019
	ETK - 540 4-1983_20241004_0020
	ETK - 540 4-1983_20241004_0021
	ETK - 540 4-1983_20241004_0022
	ETK - 540 4-1983_20241004_0023
	ETK - 540 4-1983_20241004_0024
	ETK - 540 4-1983_20241004_0025
	ETK - 540 4-1983_20241004_0026
	ETK - 540 4-1983_20241004_0027
	ETK - 540 4-1983_20241004_0028
	ETK - 540 4-1983_20241004_0029
	ETK - 540 4-1983_20241004_0030
	ETK - 540 4-1983_20241004_0031
	ETK - 540 4-1983_20241004_0032
	ETK - 540 4-1983_20241004_0033
	ETK - 540 4-1983_20241004_0034
	ETK - 540 4-1983_20241004_0035
	ETK - 540 4-1983_20241004_0036
	ETK - 540 4-1983_20241004_0037
	ETK - 540 4-1983_20241004_0038
	ETK - 540 4-1983_20241004_0039
	ETK - 540 4-1983_20241004_0040
	ETK - 540 4-1983_20241004_0041
	ETK - 540 4-1983_20241004_0042
	ETK - 540 4-1983_20241004_0043
	ETK - 540 4-1983_20241004_0044
	ETK - 540 4-1983_20241004_0045
	ETK - 540 4-1983_20241004_0046
	ETK - 540 4-1983_20241004_0047
	ETK - 540 4-1983_20241004_0048
	ETK - 540 4-1983_20241004_0049
	ETK - 540 4-1983_20241004_0050
	ETK - 540 4-1983_20241004_0051
	ETK - 540 4-1983_20241004_0052

